4 12 Licença 
Hospedagem, armazenamento, backup e 
taxa de Domínio 

R$ 0,00 R$ 0,00 

5 12 Hora Hora técnica R$ 164,50 R$ 1.974,00 

Total - R$ 9.211,68 

DO VALOR TOTAL – A partir do reajuste aplicado para os itens 2, 3 e 5, o valor do Contrato que 
era de R$ 17.599,44 (dezessete mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro reais), 
passa a ser de R$ 9.211,68 (nove mil, duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos), referente 
aos 06 (seis) meses de Contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL 

O Contrato será prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria de Finanças e da empresa A. 
M. Gnoatto ME, as quais solicitam a prorrogação do prazo de execução e vigência do Contrato por

[...]

21.309.818/0001-60. Objeto: prorrogação do pra-
zo de execução e vigência do Contrato por mais 06 (seis) meses, bem como reajuste de valores 
conforme Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA). Novo prazo: 31/05/2026. Valor 
do Aditivo: R$ 9.211,68 (nove mil, duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos). Origem: Pre-
gão Eletrônico nº 91/2023. Fundamento Legal: Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº 8.666/93. Data da 
assinatura: 26/11/2025. Assinam: Álvaro Dênis Ceni Scolaro pelo Município e Adenilson Marcos 
Gnoatto, pela Empresa.

[...]

CNPJ: 21.309.818/0001-60. Objeto:
prorrogação do prazo de execução e vigência do Contrato por
mais 06 (seis) meses, bem como reajuste de valores conforme
Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA).
Novo prazo: 31/05/2026. Valor do Aditivo: R$ 9.211,68 (nove
mil, duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos). Origem:
Pregão Eletrônico nº 91/2023. Fundamento Legal: Artigos 57 e
65 da Lei Federal nº 8.666/93. Data da assinatura: 26/11/2025.
Assinam: Álvaro Dênis Ceni Scolaro pelo Município e
Adenilson Marcos Gnoatto, pela Empresa.